О  создании бракеражной комиссии

 и назначении ответственного за организацию питания в школе

С  целью  соблюдения санитарно-эпидемиологических правил и нормативов (СанПин

2.4.5.2409-08) при  организации горячего питания,  оценки качества блюд горячего питания в

школе в 2024-2025 учебном году

Приказываю:

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:

Сайфутдинов Р.Р.-директора школы;

Тимуршина Г.Г. - зав. производством;

Самитова И.Г. – медсестра школы.

2.  Комиссии снимать пробу непосредственно из ѐмкости, в которой пища готовится;

3.  Контролировать выход порционных блюд, который должен соответствовать выходу блюд,

указанному в меню-раскладке.

4.   Выдачу готовой пищи в столовой осуществлять только после снятия пробы.

5. Результат бракеража регистрировать в специальном журнале «Журнал бракеража готовой

кулинарной продукции».

6. Назначить ответственным с 02.09.2024 г. по 31.08.2025 г. за организацию горячего питания в

школе зам. директора по ВР Бикмехаметову С.Г.

7. Назначить с 02.09.2024 г. по 31.08.2025 г. ответственным за отчетность по организации

горячего питания в школе учителя английского языка Магсумову А,В., обязать своевременно

предоставлять отчеты по питанию в УО ИК ЗМР РТ

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

9. С приказом ознакомить под роспись.

    Директор школы:                                                 Сайфутдинов Р.Р.

    С приказом ознакомлены:

Магсумова А.В. _____________

Самитова И.Г. _________

Тимуршина Г.Г. ___________

Бикмехаметова С.Г. __________

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Зеленодольск  шәhәре

«Татарстан Республикасы Зеленодольск

муниципаль районы аерым предметлар

тирәнтен өйрәнелә торган 16 нчы урта

гомуми белем бирү мәктәбе» муниципаль

бюджет гомуми белем бирү

учреждениесе

422545  РТ г.Зеленодольск,

 ул. М.Жукова, д.9

тел.: 3-42-99, 3-75-04,

ИНН 1648010191,

Пенс. страх. № 013-201-070-59 ,

Регистр. № 2041640603684

эл. адрес Shkola.16@tatar.ru

РЕСПУБЛИКА   ТАТАРСТАН

город Зеленодольск
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная

школа №16 с углубленным

изучением отдельных предметов

Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан»

            02.09.2024 г. ПРИКАЗ                             № 178 - ОД

mailto:Shkola.16@tatar.ru

		2024-10-02T09:38:10+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН"
	Я - автор этого документа